
Pļaviņu novada ģimnāzijas jaunsargi valsts svētkos vēro parādi. 

Mēs - Pļaviņu novada ģimnāzijas jaunsargi instruktora – Imanta Kravaļa un 

skolotājas Ingrīdas Bērziņas pavadībā, šī gada 18. novembrī devāmies uz Rīgu vērot 

Latvijas Republikas neatkarības proklamēšanas 99. gadadienai veltīto Nacionālo 

bruņoto spēku (NBS) militāro parādi 11. novembra krastmalā. 

Pastaigājoties pa Vecrīgu, mūs patīkami pārsteidza nejauša tikšanās ar 

bijušo Latvijas Valsts prezidenti Vairu Vīķi Freibergu, kura mums uzdeva dažādus 

jautājumus, paslavēja mūs par darbošanos jaunsardzē un novēlēja jaukus svētkus. 

Parādē piedalījās vairāk nekā 1000 karavīru, zemessargu, robežsargu, 

policistu, ugunsdzēsēju un jaunsargu. Parādi komandēja Jūras spēku komandieris 

flotiles admirālis Ingus Vizulis, bet to pieņēma valsts bruņotā spēka augstākais vadonis 

Valsts prezidents Raimonds Vējonis, aizsardzības ministrs Raimonds Bergmanis un 

Nacionālo bruņoto spēku komandieris ģenerālleitnants Leonīds Kalniņš. Parādi ar savu 

klātbūtni pagodināja arī citas valsts augstas amatpersonas. 

Paldies, instruktoram - Imantam Kravalim par lielisko iespēju klātienē vērot 

parādi, tādējādi stiprinot mūsu patriotiskumu un pārliecību aktīvi darboties jaunsardzē. 

 

6. b klases skolniece – Una Bērziņa 

 


